

ALPES MARITIMES
COMMUNE DE DRAP**DELIBERATION N°80/2023****OBJET : FINANCES : Décision Modificative N°2**

L'an deux mille vingt-trois, le 27 du mois d'octobre à 10 heures.

Le Conseil Municipal de la Commune de DRAP, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, salle du conseil municipal, sous la présidence de Monsieur Robert NARDELLI, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 20 octobre 2023**PRESENTS** : Robert NARDELLI Maire, Martine DUNOYER DE SEGONZAC / Philippe MINEUR / Alexandra GHIGI-RUSSO / Serge DIGANI / Jean-Christophe CENAZANDOTTI / Catherine DINI, Jean QUENCEZ adjoints/, Christine DECORDIER /Kathy NICOLAS/ Sabrina DIVRY/ conseillers municipaux délégués, / Bouabdallah LAFTAS/Xavier JARJANETTE/Vanessa BEAUJEAUD /Françoise DAMILANO / Jean-Pierre MONTCOUQUIOL / Sandrine GUGLIELMINO/ Clorinde MARCONI conseillers municipaux**ABSENTS REPRESENTES** : Sophie ESPOSITO par Philippe MINEUR/ Thierry VISSIAN par Robert NARDELLI/ Nathalie DIGANI par Martine DUNOYER DE SEGONZAC, Stephen VIALE par Sandrine GUGLIELMINO**ABSENTS** : Gracienne DODAIN, Michaël TRUCCHI, Romain BIANCHI, Philippe JANIN, Maeva THOMMERET**Secrétaire de séance** : Xavier JARJANETTE

Vu le Code Général des Collectivités,**Vu** l'instruction budgétaire M57,**Vu** le budget communal 2023,

Après avoir entendu le rapport de présentation,

Considérant la nécessité de modifier les prévisions budgétaires de l'année 2023.**DECISION MODIFICATIVE N°2**

DESIGNATION	DEPENSES (1)		RECETTES (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
FONCTIONNEMENT				
D-60612-020 : Fournitures non stockables - Energie -Electricité	50 000.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 011 : Charges à caractère général	50 000.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6331-01 : Versement mobilité	0.00 €	2 320.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6332-01 : Cotisations versées au F.N.A.L.	0.00 €	489.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6336-01 : Cotisations au CNFPT et au CDGFPT	0.00 €	875.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6338-01 : Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0.00 €	420.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64111-01 : Personnel titulaire - Rémunération principale	17 954.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64112-01 : Personnel titulaire - SFT et indemnité derésidence	0.00 €	223.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64113-01 : Personnel titulaire - NBI	0.00 €	1 334.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64118-01 : Personnel titulaire - Autres indemnités	0.00 €	31 873.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64131-01 : Personnel non titulaire - Rémunérations	0.00 €	38 467.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64132-01 : Personnel non titulaire - SFT et indemnité derésidence	0.00 €	3 030.00 €	0.00 €	0.00 €

AR Prefecture

006-210600540-20231027-80-BF
Reçu le 31/10/2023

D-64138-01 : Personnel non titulaire - Primes et autres indemnités	4 130.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64168-01 : Autres emplois aidés	13 383.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6451-01 : Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0.00 €	9 497.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6453-01 : Cotisations aux caisses de retraite	14 072.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6454-01 : Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0.00 €	1 774.00 €	0.00 €	0.00 €
D-64731-01 : Allocations de chômage versées directement	0.00 €	8 441.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6475-01 : Médecine du travail, pharmacie	0.00 €	800.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6478-01 : Autres charges sociales diverses	189.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6488-01 : Autres	0.00 €	185.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés	49 728.00 €	99 728.00 €	0.00 €	0.00 €
D-65311-01 : Indemnités de fonction (élus)	0.00 €	20 833.77 €	0.00 €	0.00 €
D-65315-01 : Formation (élus)	0.00 €	200.00 €	0.00 €	0.00 €
D-6541-01 : Créances admises en non-valeur	21 033.77 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante	21 033.77 €	21 033.77 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL FONCTIONNEMENT	120 761.77 €	120 761.77 €	0.00 €	0.00 €

INVESTISSEMENT				
D-10226-01 : Taxe d'aménagement	0.00 €	1 038.00 €	0.00 €	0.00 €
TOTAL D 10 : Dotations, fonds divers et réserves	0.00 €	1 038.00 €	0.00 €	0.00 €
R-1321-01 : Subv. non transf. Etat et établissements nationaux	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1 038.00 €
TOTAL R 13 : Subventions d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1 038.00 €
Total INVESTISSEMENT	0.00 €	1 038.00 €	0.00 €	1 038.00 €

TOTAL GENERAL	1 038.00 €	1 038.00 €
----------------------	-------------------	-------------------

Oui cet exposé, après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l'unanimité :

- D'adopter la décision modificative n°2 de la Commune.

Nombre de Conseillers en exercice : 27

Présents :22 Votants :22 Absents : 5 Contre : 0 Abstentions : 0 Pour : 22

Fait à Drap, le 27 octobre 2023

Le Maire, Robert NARDELLI



Compte-rendu exécutoire après dépôt en préfecture le : 30/10/2023

Affichage en mairie le : 31/10/2023